
Přírodověda 5.třída     3 

Ahoj, zkusme si zahrát hru obrácená křížovka. V normální křížovce máš zadání např. sval pracující jako 

pumpa – no a ty doplníš do křížovky srdce. Ale my pojedeme opačně. Máme slovo srdce a musíme 

„donutit“ okolí  to slovo srdce říct. Můžeme použít větu – který sval pracuje jako pumpa, nebo – který 

sval je nejvýkonnější, nebo – při nešťastné lásce, při rozchodu chlapce a dívky se říká, že ji zlomil 

………, nebo - ………….Kouzlo hry spočívá, že dané slovo (v našem případě srdce) lze popsat několika 

způsoby, ale dané slovo použít nemůžeš. 

No abychom si to vyzkoušeli, donuťte mě říct slovo: 

1. Krev 

2. Pes 

3. Zuby 

4. Lopatka 

5. Síla 

6. Plíce 

7. Žíla 

8. Humus 

9. Střevo 

10. Škola 

Napište do sešitu nadpis OK (obrácená křížovka) a pak ty vaše věty (nebo slovní spojení) na výše 

určené slova.    

Příklad:  1 – je neuvěřitelně chutná kapalina (definice ze slovníku upírů 😊) 

 

Zdravá výživa  (str. 59) 

Pozorně si stránku přečtěte, prohlídněte si obrázky. Drtivou většinu informací už znáte z průběhu 

vašeho mladého života – učíte se prakticky od narození, co je dobré HAM a co je FUJ. 

Nakreslete si obrázek potravinové pyramidy, a jako druhý úkol si i s popisem nakreslete obrázek 

zubu. 

Připravte si minipřednášku o čištění zubů ( + - 5 vět)  - pouze ústně 

Do sešitu vypiš zdravé a nezdravé potraviny. 

Zdravé: brambory, hranolky, čipsy, ……………😊 

Nezdravé: řízek, ………….. 

 

Pokud se někdo chce zeptat, jestli může to, nebo to, nebo jestli to stačí tak se ptám  KDO JE AUTOR ? 

 

Odkazy: www.skolasnadhledem.cz – a do hledání zadejte pojmy zdraví a životní styl, potravinová 

pyramida, zásady zdravé svačiny, zdravé,nezdravé, nebo na Youtube – Fandíme zdraví: Pyramida 

výživy 

                         Mějte se pěkně. 

http://www.skolasnadhledem.cz/

